
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

19.03.2024                                                                                                № 153__     

 
 

 О подготовке и проведению приёмной кампании  

в первые классы на 2024-2025 учебный год 

 

 

На основании приказа Департамента образования администрации города 

Нефтеюганска № 242-п от 15.03.2024г «О подготовке и проведению приёмной 

кампании в первые классы на 2024-2025 учебный год», приказа Департамента 

образования администрации города Нефтеюганска от 04.03.2024 № 198-п «О 

закреплении муниципальных образовательных организаций за территориями 

города Нефтеюганска», приказываю: 

1. Начать приём заявлений в первый класс для детей, проживающих на 

закрепленной территории, и детей, которые имеют право на прием во 

внеочередном порядке, в первоочередном порядке и правом преимущественного 

приема, на обучение по основным общеобразовательным программам начального 

общего образования c 29 марта 2024г. и завершить 30 июня 2024 года.  

2. Утвердить график приёма заявлений в первый класс в 2024 году: понедельник 

- четверг с 09.00 до 12.00, с 13.00 до 16.00, в пятницу с 09.00 до 12.00, с 12.30 до 

14.00 

3. Считать на 2024-2025 учебный год следующее комплектование 1-х классов: 

3.1. количество первых классов – 5, из них 1 класс ОВЗ; 

3.2. количество обучающихся – 112. 

4. Назначить ответственной за прием на обучение по образовательным 

программам начального общего образования в МБОУ «СОШ №6» заместителя 

директора Чиркову Е.В. 

5. Заместителю директора Чирковой Е.В. обеспечить:  

5.1. Контроль за соблюдением Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 2 сентября 2020 года № 458 (в редакции от 30 августа 2023 года 

№642) (далее ‒ Порядок).  

5.2. Соблюдение сроков проведения приемных кампаний в первые классы на 2024-

2025 учебный год:  



‒ прием заявлений о приеме на обучение в первый класс для детей, указанных в 

пунктах 9, 10 и 12 Порядка, а также проживающих на закрепленной территории, 

начинается 29 марта 2024 года и завершается 30 июня 2024 года;  

‒ для детей, не проживающих на закрепленной территории, прием заявлений о 

приеме на обучение в первый класс начинается 6 июля 2024 года до момента 

заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября 2024 года;  

5.3. Проведение информационной кампании для родителей (законных 

представителей) об организованном приеме детей в первый класс. 

6. Назначить ответственной за прием документов на обучение, внесение данных 

в Цифровую образовательную платформу ГИС «Образование Югры» Ускову К.А. 

секретаря учебной части.  

7. Усковой К.А., секретарю учебной части: 

7.1. принимать заявления, поданные родителями при личном обращении, в форме 

электронного документа через единый портал государственных и муниципальных 

услуг; заявления, направленные по почте, по факсу, на электронную почту; 

7.2. знакомить родителей (законных представителей) с Уставом муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа № 6», с лицензией на осуществление образовательной деятельности, со 

свидетельством о государственной аккредитации, с образовательными 

программами и другими документами, регламентирующими организацию и 

осуществление образовательной деятельности, права и обязанности учащихся; 

7.3. вести журнал регистрации заявлений;  

7.4. издать приказ о зачислении ребенка в образовательное учреждение в течение 

3 рабочих дней после завершения приема заявлений о приеме на обучение в 

первый класс; 

7.5. вносить своевременно данные в ГИС «Образование Югры»; 

7.6. заводить личное дело на каждого зачисленного в общеобразовательное 

учреждение ребенка, в котором хранить все сданные при приеме документы; 

7.7. издать приказ о комплектовании первых классов, с указанием каждого ребенка 

в конкретном классе не позднее 31.08.2024г.; 

8. Гришиной Р.Р., заместителю директора, обеспечить размещение информации о 

проведении организованного приема детей в первый класс на официальном сайте 

в сети Интернет, а также в федеральной государственной информационной 

системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»:  

‒ о количестве мест в первых классах не позднее 10 календарных дней с момента 

издания приказа о закреплении образовательных организаций за территориями;  

‒ о наличии свободных мест в первых классах для приема детей, не проживающих 

на закрепленной территории, не позднее 5 июля 2023 года. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                   Т.Н. Барматина 
 

Исп.: заместитель директора: Чиркова Е.В. 272810   



Лист ознакомления с приказом 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №6» от 19.03.2024 № 153 

«О подготовке и проведению приёмной кампании в первые классы на 2024-2025 

учебный год» 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Подпись 

Дата 

ознакомлени

я 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

6.     

7.     

8.     

9.     

10.     

11.     

12.     

13.     

14.     

15.     

16.     

17.     

18.     

19.     

 
 


		2024-03-26T16:34:13+0500
	Барматина Татьяна Николаевна




